
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

O r i g i n a l e 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TRIBUTI E ALLA PERSONA N. 9 DEL 

15/09/2020  
 

 

OGGETTO: Rimborso quota servizio trasporto scolastico non usufruito nell'anno 

scolastico 2019-2020 a causa dell'emergenza Covid-19           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI E ALLA PERSONA 

 

PREMESSO che 

• i Comuni di Cecima e Ponte Nizza con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito 

l’Unione di comuni lombarda denominata “TERRE DEI MALASPINA” ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “e dell’articolo 18 della l.r. 27 giugno 2008 , n. 19, 

approvando lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione sottoscritto dai Sindaci aderenti all’Unione; 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione delle funzioni 

di cui alle lettere da a) ad l bis ) del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, nonché del servizio interessato 

dal presente atto, mediante costituzione di ufficio unico conferite da parte dei comuni di Cecima e Ponte 

Nizza; 

• con deliberazioni di Giunta dell’Unione è stata approvata la struttura organizzativa relativa alle funzioni 

e servizi gestiti dall’Unione e si è preso successivamente atto del trasferimento all’unione del personale 

assegnato ai servizi conferiti dai comuni di Cecima e Ponte Nizza 

• con decreti del Presidente dell’unione si è provveduto alla nomina del segretario e dei responsabili dei 

servizi dell’unione cui spetta, in particolare, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa 

l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri 

di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che 

costituiscono l’unione in considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa 

 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2020/2022; 

- la deliberazione della Giunta n 19 del 15/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. ed assegnate ai responsabili dei servizi le risorse del bilancio per l’esercizio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 04/09/2020 avente ad oggetto: NUOVE 

DETERMINAZIONI RELATIVE AL COSTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2019/2020 IN 

CONSIDERAZIONE DELL’EMERGENZA COVID 19; 

 

CONSIDERATO necessario impegnare la spesa per il rimborso dovuto a causa della sospensione del servizio 

di trasporto alunni verso il plesso scolastico di Ponte Nizza nei mesi da marzo a giugno 2020; 

 

VISTO il prospetto delle somme dovute dal Comune ai fruitori del servizio agli atti di questo ufficio, dal quale 

risulta un importo complessivo di rimborso pari ad euro 280,50 come di seguito sintetizzato: 

 



 

 VERSATO  DOVUTO A RIMBORSO 

P.C. 165.00 92.00 73.00 

F.A. 165.00 92.00 73.00 

B.G. 110.00 61.00 49.00 

U.F. 110.00 61.00 49.00 

M.E. 82.50 46.00 36.50 

   280.50 

 

Visti gli artt. 109 e 151 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento comunale di contabilità che disciplina le procedure di assunzione degli impegni 

di spesa e di liquidazione; 

 

Attestata la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione 

della spesa stessa 

 

DETERMINA 

 

• Di rimborsare la quota di spesa versata dagli utenti del servizio di trasporto scolastico del Comune di 

Cecima relativamente al servizio non usufruito nell’anno 2019-2020 a causa dell’emergenza covid-19 come 

da documentazione agli atti di questo Comune in premessa sintetizzata; 

  

• Di dare atto altresì che la suddetta spesa complessiva viene imputata al capitolo 410.350.99 del bilancio di 

previsione 2020-2022; 

 

• Di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione del "visto" di 

competenza, ai fini della regolare esecuzione; 

 

• Di dare pubblicità notizia al presente provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni naturali e consecutivi. 
 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

   

  CLAUDIA MOGNI 

 

                                                                                                                                                                                                                             



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147 bis D. L.gvo 267/2000) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento. 
. 

 

Cecima, lì  15/09/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

 CLAUDIA MOGNI 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147 bis D. L.gvo 267/2000) E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151/4 D.Lgvo 267/2000) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, rilascia il proprio parere favorevole di 
regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
Si attesta, inoltre, la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della 

spesa stessa, nonché la copertura monetaria della spesa rispetto alle disponibilità di cassa.” 

 

 

Cecima, lì  15/09/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 DANIELE BELLOMO 

 

 

Impegno 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz Già impegnato Importo € 

2020 117 01041 350 99 1.500,00 6,78 280,50 

 

Accertamento 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 

                                     

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente determinazione viene affissa all'albo pretorio di questo 

Comune in data odierna per rimanervi esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Cecima, lì  20/09/2020 

 

 

Il Messo Comunale 

 

 

 

 

  

 


